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Pasqyrat Financiare te Vitit 2019
Nr AKT Shenim Periudha - Periudha
el e Raportuese Para ardhese

AKTIVET AFATSHKURTRA

1,100,018,223.00

1,114,768,076.00

P | 1 Aktivet monetare 107,208,274.001 213,424,727.00
> Banka 107,115,322.00] 213,183,177.00
> Arka 92,952.00 241,550.00

P> | 2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

P | 3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 988,324,395.00f, 893,357,795.00
> Kliente
> Debitore,Kreditore te tiere, RTSH 637,640,786.00] 562,034,621.00
> Tatim mbi fitimin 1,189,599.00 1,189,599.00
> Tvsh 349,494,010.00f 324,838,051.00
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Detyrime te fjera punonjsit 0.00 5,295,524.00
>

P | 4 Inventari 4,485,554.00 7,985,554.00
> lendete para
> Inventari Imet 4,485,554.00 7,985,554.00
= Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime 0.00 0.00
>

P> | 5 Aktive biologjike afatshkurtra

P | 6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

P | 7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

>

AKTIVET AFATGJATA

281,871,971.00

287,511,309.00

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

281,871,971.00

287,511,309.00

> Toka

> Ndertesa 83,341,246.00 87.727.627.00
> Makineri dhe paisje 189,266,456.00 187,790,884.00
> Mjete Trasporti 4,314,726.00] 1 ,"§,393,407.00
> Aktive tjera afat gjata materiale 4,949,543.00] " /‘8,599391'00

3 Ativet biologjike afatgjata 7\
4 Aktive afatgjata jo materiale ‘
5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata e L AR

TOTALI AKTIVEVE (I+1)

T

Oy, .
1,381,890,194.00

e

#17402,279,385.00
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Pasqyrat Financiare te Vitit 2019

o

Nr PASIVET DHE KAPITAL|

Sheni
me

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

| PASIVET AFATSHKURTERA -

1,330,100,194.00

1,350,489,385.00

1 Derivativet

V|V

2 Huamarjet

> Overdraftet bankare

> Huamarrje afat shkuatra

3 Huat dhe parapagimet ;

1,330,100,194

1,350,489,385

> Te pagushme ndaj furnitoreve

453,983,799.00

417,229,632.00

Te pagushme ndaj punonjesve

1,387,807.00

0.00

1,055,147.00

1,508,745.00

Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.
Detyrime tatimore per TAP-in '

2,134,977.00

5,508,296.00

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

Detyrime tatimore per Tvsh-ne

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

viv]v]v]v]v]Vv]yv

871,538,464.00

926,242,712.00

Dividente per tu paguar

> Debitore dhe Kreditore te tiere

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

0.00

0.00

V|V

5 Provizionet afatshkurtra

I PASIVET AFATGJATA

0.00

1 Huat afatgjata

> Hua,bono dhe detyrime-nga qeraja financiare

> Bono te konvertueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

V|V(V

4 Provizionet afatgjata

TOTALI PASIVEVE (I+l)

~1,330,100,194

1,350,489,385

I KAPITALI

51,790,000

51,790,000

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

51,790,000

51,790,000

Primi aksionit

1
2
3 Kapitali aksionar
4
5

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

NRezervat statutore

§x

B;ervat ligjore
K?ﬁ eZervat e tjera

f@r et e pa shperndara

WS-,

yA
| P | 19/Etjni (Humbja) e vitit financiar

P ikt -DAOTALl PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+l+1ll)

1,381,890,194
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2019
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres .)
. Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve
Raportuese Para ardhese
1| » Shitjet neto ; 0.00 0.00
2 | » |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 0.00
3 | » |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 | » |Materialet e konsumuara
5 | » |Kosto e punes 178,119,414.00 169,802,777.00
Pagat e personelit - 169,676,129.00|169,802,777.00
Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 8,443,285.00
6 | » |Amortizimet dhe zhvleresimet l 65,866,099.00
7 | » |Shpenzime te tiera ' 126,005,672.00
Shpenzime te tjera 126,005,672.00
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) . 369,991,185.00 169,802,777.00
9 | » |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+l—3 8) s -3655,991,1 85.00, -169,802,777.00
10 | » |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara ‘
11| » |Te ardhurat dhe shpenzimet fmancnare-_ nga pjesemarrjet
12| » |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare® ~
121.0| Te ardh.e shpenz. financ.nga invps. te tjiera financ.afatgjata
122 | Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat )
123 |Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 10,095,796.00
124 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 299,828.00
13| » |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 10,395,624.00 0.00
14 | » [Fitimi (humbja) para tatimit (9 5"- 13) -380,386,809.00 | -169,802,777.00
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
16 | » |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) ' -380,386,809.00 -169,802,777.00
17 L~IEE et e pasqyrave te konsoliduara
YRR
;é.ﬁymmé’.%@ shzakoneshme
@f , (Ny&ba totale e vitit financjar (16 - 18) -380,386,809.00| -169,802,777.00
g Uté 5
-i.ﬁ Sl a) para tatimit (9 +/-13) -380,386,809:0fg, -169,802,777.00
\0.-’? .Ie-e@f@aé dhe shpenzime te tjera financiare (Gjoba) te pazbritshme 50,671,835.0d )
et Per tatim -329,714,974.00p, "169,802,777.00
» [Tatimi mbi fitimin 15 % —\
» |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) -329,714,974¢ 8&:&62.777 00
B Humbje e jashzakoneshme e Q{‘:‘:g
> Fitimi (humbja) neto e vitit financiar bulanm fin pronari -380,386,809.0 -\\16.'55".802,777.00

TETALER
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Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2019

Nie pasgyre e pa Konsoliduar Ne Leke
. N Rezerva Fissi
Kapitali aksionar |  LLogortak |Aksione thesarif - oo nmmﬂumq ndare / TOTALI
umbje
| |Pozicioni me 31 dhjetor 2017 51,790,000 0 0 0 51,790,000
A |Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel 0]
B Pozicioni i rregulluar o__
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 0 -383,676,998 -383,676.998|
2 Dividentet e paguar o__
3 Rritja rezerves kapitalit 0
4 Llogari pronari 383,676,998 383,676,998
I Pozicioni me 31 dhjetor 2018 51,790,000 383,676,998 0 -383,676,998 51,790,000
1 Fitimi neto per periudhen kontabel -380,386,809 -380,386,809
2 Dividentet e paguar 0
3 Regullime nga llogaria CRTv ( mema) fo_h
4 Llogari pronari 380,386,809 380,386,809
1 Pozicioni me 31 dhjetor 2019 51,790,000 764,063,807 0 -764,063,807 51,790,000




HEN

00000 @

" AlbCrtv " Shpk

Pasqyra e Fluksit Monetar

nga akliviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

- Metoda Indirekte 2019
Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte EEiilli
Raportuese
» |Fluksii parave nga veprimtaria e shfrytezimit -813,553,499.00
Fitimi para tatimit -380,386,809.00
Rregullime per :
Amortizimin 65,866,099.00
Humbje nga kembimet valutore 10,095,796.00
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa 299,828.00
Rritie/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme -94,966,600.00

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar
nga aktiviteti

-404,066,189.00

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

-56,726,761.00

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

-56,726,761.00

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

764,063,807.00

Financime humbje nga ortaket

764,063,807.00

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te qerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

LN
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SHENIMET SPJEGUESE 2019

Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né k&té pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet t& b&het sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i p&rgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare”
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shgiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qgene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajties ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragilur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

HOW N =

Il Politikat kontab&l

a —

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "E kostos mesatare”,

(SKK 4: 15)
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si akliv ne bilanc

eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
ertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit

si metode te amortizimit te nd
e njel

mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur t
fiskal ne fugi dhe konkretisht :

- Per ndertesat ne menyre lineare me § % ne vit. .
‘aAudin - Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur ‘
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur ‘%
r llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka . //‘/c‘? » ,\é\ z
de te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me_15 % ne vit. Nl Zf’ T\ f]\/‘ 2
AW/ Vi /
Per Drejtimin e Njesise Ekonomike " ALB CRTV™ |
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Ref.

[sy)

SHENIMET

SPJEGUESE

2019

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare
Banka 2019
Vlera ne Kursi Vlera ne
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise
valute fund vitit leke
Union Bank lek 02141 1175 0197 5066 024 6,483,493
Union Bank Euro D7110320000030300021801 447,941 121.77 54,545,733
Union Bank usd 1175 0197 5066 0243 424,209 108.84 46,086,096
Totali 107,115,322
Arka 2017
Vlera ne Kursi Vlera ne
Nr EM
ERTIMI valute fund vitit leke
Arka ne Leke 0 0 92952.41
Totali 92,952
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim Nuk ka
Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra
> Kiliente per mallra,produkte e sherbime 0
Shogeria nuk realizon te ardhura sepse aktivitetin e
saj e kryhen ne baze te mareveshjes se ndihmes dhe
bashkepunimit reciprok me RTSH 0
> Debitore,Kreditore te tiere RTSH 637,640,786
> Paga+ Sig shoqerore 0
> Tatim mbi fitimin 1,189,599
Tatimi i derdhur paradhenie Leke 0
Tatimi i vitit ushtrimor Leke 0
Tatimi i derdhur teper Leke 0
Tatim rimbursuar Leke 0
Tatim | mbipaguar | mbartur Leke 1,189,599
> Tvsh

Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Ejmnﬁv,@%

Tvsh pa rimbursuar nga akt kontrolli
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit
Tvsh nga importet

Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit

ﬂ,_uag_hhiﬂzz4ﬁaap51
7 ki R 0
"“l[\_:'k? A Q4,655,959
oy
Q)

@

' nf\k\®

<4 0
849,494,010
# }
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> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
CRTV Kine 0

4 Inventari

> Lendet e para

Nuk ka
> Inventari EKONOMIK
: ) 4,485,554
parapagime 0
5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka
> Shpenzime te periudhave te ardhshme Nuk ka
| AKTIVET AFATGJATA Nuk ka
1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka
2 Aktive afatgjata materiale
Analiza e posteve te amortizushme
i Emertimi Viti raportues 2019 Viti raportues 2018
Vlera Amortizimi VI.mbetur Vlera Amortizimi Vi.mbetur
Toka 0 0 0 0 0
Ndertime 112,690,548 29,349,304 83,341,244 112,690,548 24,962,921 87,727,627
Makineri,paisje 664,958,413 481,023,522 183,934,891 613,736,351 425,945 466 187,790,884
Mjete transporti 21,676,646 18,317,920 3,358,726 21,676,646 16,283,239 5,393,407
Te tjera ne shfr. 21,059,583 10,288,837 10,770,746 15,622,868 9,554,650 6,068,218
lventar 930,384 464,020 466,364 862,400 331,227 531,173
Totali 821,315,573 539,443,603| 281,871,971 764,588,812 477,077,504 287,511,309

Ndertimi eshte rikonstruksioni | Radiostacionit ne Cerik dhe ambjenteve ne kuadrin e marrveshjes

3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
& Aktive te tjera afatgjata Nuk ka

I PASIVET AFATSHKURTRA

Nuk ka
1 Derivativet u

Nuk ka
2 Huamarjet

Nuk ka

> Overdraftet bankare




o gooon

* Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

Fatura gjithsej: ortaku crtv

a) Nga keto

Blerje vendi
pa likuiduara deri ne 60 dite
pa likuiduara deri ne 90 dite
pa likuiduara permbi nje vit

Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime per Sigurime Shog.Shend.

Detyrime tatimore per TAP-in

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

Detyrime tatimore per Tvsh-ne

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Dividente per tu paguar

Debitore dhe Kreditore te tjere

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Bono te konvertueshme

Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatgjata

—m -
N ——— ek sz
Nr — Leke
e ————
N‘ —_— Leke 851,432
r ——— Leke 0
i leke — o
N Leke 453,983,798
1,387,807
1,055,147
2,134,977
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Gjendja ne celje te vitit 2019 + 926,242,711
Mbuluar humbjen - 380,386,809
Kontribut gjate 2019 X 325,682,561
Gjendje fund vitit = 871,538,464
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
51,790,00

KAPITALI

A\kices (PF te konsoliduara)

ereve te shoqg.meme (PF te kons.)

H. AN\

AL
e



Gjendja ne fillim
Humbje eushtrimit
Humbje te mbartura -380,386,809

Gjendja bilancit
> Humbja financohet nga ortaku T vetem CRTV Kine (Radio Televizion Shisteror Kine)

o

> Shfnqeria puk‘ realizon te ardhura . Cdo shpenzim financohet nga ortaku CRTV Kine
4 Primi aksionit 0
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 0
6 Rezervat statutore 0
7 Rezervat ligjore 0
8 Rezervate tjera 0
9 Fitimet e pa shperndara 0
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 0
¢ Humbje e ushtrimit ~. Leke -380,386,809
e Shpenzime te pa zbriteshme Leke 50,671,835
e Fitimi para tatimit i Leke 329,714,974
Humbije e jashtzakoneshme leke 0O
Humbja e bilancit financuar nga Ortaku CRT Kin leke __ -380386809
Shénime té tjera shpjegeuse -
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2018
1 rSHPENZlMET E SHFRYTEZIMIT E TE TJERA 380,386,809
L | \
1[ |Furnitura . nentrajtime_dhe sherbime 91,612,757
602 Blerje te tjera pst 3,078,964
604 Blerje energji 62,705,486
623 TETRETE 0-
606 Blerje karburant 2,139,378
615 Riparime 4,613,167
616 Prime sigurimi 533,112
618 Shpenzime te ndryshme 823,800
622 Sherbime te tjera 0
625 Transferime, udhetim e dieta 3,764,943
626 Shpenzime postare 1,484,858
627 Shpenzime TRASPORTI 2,804,068
611 Shpenzime te trete . 9.664.981
91
2 641 Pagat e personelit 612,757
Kuota e sig.shogrore, 169,676,129
8,443,285
178,119,414
Sherbime bankare \;
Humbje nga kembimi 299,828 H P n,
Te pazbritshme 5 300 000 10095796.27 oy -
10,395,624 % "
Tatime , taksa e derdhje te ngjajshme R A 2 {g?‘ =
‘;"1&:1.— = ,Q‘
G
fh\,.?"\. ’E‘?I )
(=] T =)
i
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638 TE TJERA TATIM TAKSA 1,021,080

5 Tatime te tjera rriedhese 33,371,835
657 Shpenzime jo te regullta 72 - 33,371,835

5 Amortizime dhe provizione 65,866,099
65,866,099

681 AMORTIZIMI | AQT
- AMORTIZIMI | A Q T I pazbritshem 12 000 000

S h u m a shpenzime te shfrytezimit
| | Lo )

6 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

I Shitjet neto
Shogeria nuk realizon te ardhura

0

W Fitimi (humbja) nga veprimtaria
areveshjes te lidhur midis RTSh dhe CRTv, te gjitha

TV ne Kine dhe rezultati eshte gjithjne me humbje
a detyron ge te ndryshojme paragqitjen .

Shogeria nuk realizon te ardhura ne baze te m

shpenzimet financohen nga ortaku | vetem ge eshte CR
Forma e regjistrimit te te kesaj ndermrmarje si shpk n

D  Shénime té tiera shpjegeuse

tes se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka. '\

X

Ngjarie te ndodhura pas da

.
\
X
X
B
%

<

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike " ALB:CRTV~
e T

L
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Vlera Kontabe| Bruto e A.A.Materiale 2019

Nr Emerntimi i Gjendje —
rtimi| Sasia 31.12 2:)18 Shtesa 4 | Pakesime -+ Gjendje
7 Toka : = 31.12.2019
2 Ndertesa 112,690,548 2
3 Makineri e pajisje pung 613,736,351 11437117 ;;%?32322
Makineri e pajisje pune importi 39784945 39.784 0475
4 Mjete transporti 21,676,646 51,676 646
5 Paisj i —
isje zyre dhe fnform 15,622,868 0204431 20,827,359
Paisje zyre dhe inform import 232224 232 224
; Iventar 862.408 67,084 930,384
4 0 g
TOTALI 764,588,812 56,726,761 0| 821,315573
Amortizimi A.A.Materiale 2019
Nr Emertimil  sasi Gjendje : | Giendje
asia 31.12.2018 Shtesa + | Pakesime 31.12.2019
1 Toka 0 0
2 Ndertime 24,962,923 4386381 29,349,304
3 Makineri paisje pune | 425,782,009 55,241,513 481,023,522
4 Mijete transporti 17,239,239 1078681 18,317,920
5 Paisje zyre dhe inform 8,762,106 1,526,731 10,288,837
1 Iventar 331,227 132,793 464,020
2 0 0
TOTALI 477,077,504 62,366,099 0 539,443,603
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2019
o . Gjendje —— Gjendje
Nr Emertimi| Sasia | 5:745 5018 Shtesa { | Pakesime-| 4,3, 5919
1 Toka 0 :
2 |Ndertime 87,727,627 4366381] 83,341,246
3 [Makineri Pajisje Pune | 187,790,884 _ 48,423,293| 46,947,721 189,266,422
4 Mjete Transporti 5,393,407 1,078,681 2'221'163
5 |Pajisje zyre dhe inforn] 6,068,218 Tl 298380
1___|lventar 531,173 132,793 e
2 0
0 0
i \
TOTALI 287,511,309 48,423,293 54,062, 631| 281,871,9
287,511,309  -5639,338 g




